2007年11月09日

ウェブサイト　リニューアルのお知らせ

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は、２００５年１１月から、暮らしの中のエネルギーや環境問題について、久保純子さん（フリーアナウン

サー）、和田由貴さん（節約アドバイザー）、江口惠津子さん（建築家）をプロジェクトパートナーに主婦の皆さんとともに考えてい

くプロジェクト『ハイブリッド　ライフ・ラボ』に２００５年１１月から取り組んでいます。この度、『ハイブリッド　ライフ・ラボ』のウェブ

サイト（www.eneos.co.jp/hll/）をリニューアルしましたのでお知らせいたします。

リニューアルしたウェブサイト『ハイブリッド　ライフ・ラボ』は、まずデザインを一新。さらに、料理教室「AMY’S」やオリジナルブラ

ンド「LA AMYS」を通じて、女性が楽しく幸せな毎日を送るためのトータルなライフスタイルを発信し続ける料理研究家　井上絵

美さんのエッセイや、『ハイブリッド　ライフ・ラボ』プロジェクトパートナーの和田由貴さん、江口惠津子さんのコラムを追加いたし

ました。

　さらに、ガマンしないでスタイリッシュなエコライフをおくるためのTIPS＆豆知識集「ECO LIFE TIPS」や、ＥＮＥＯＳの家庭用燃

料電池をわかりやすく紹介したコンテンツなど、盛り沢山の内容となっています。

今後も『ハイブリッド　ライフ・ラボ』は、主婦メンバーを中心としたディスカッションによるテーマ活動・取材を継続しながら、生活

の中で活用できる情報や、主婦にとって魅力的な家庭用燃料電池のある生活を紹介するなど、コンテンツの充実を図ってまい

ります。

とは

「既存のモノと新しいモノをうまく組み合せ、快適な生活を探求する」。私たちは、こうした考え方を取り入れた生活を「ハイブリッ

ド ライフ」と名づけました。

　 地球環境にやさしく、でも肩肘張らず、ちょっとしたことでも、今すぐできることから始める・・・

「ハイブリッド ライフ」を提唱したいと思います。

「ハイブリッド ライフ」ってどんな生活なのか？　 実は私たちも正解はまだわかりません。新しいライフスタイルとしての「ハイブ

リッド ライフ」を主婦の皆さんと一緒に考えていきたい、それがこの研究所「ハイブリッド ライフ･ラボ」なのです。

以上